sam afferre unquam uerisimile poterunt. Quare nisi pertinaces sint nihil humanarum rerum a stellis effici sed forsitan significari concedent/tanquam si non a stellis tam praeterita quam futura/sed ab ipso deo per prophetica orationem quadam quispiam perciperet. Nam quemadmodum potestas humana ut diximus minime tollitur quousque deus quaecumque facturi sumus praeuideat/sic etiam signa quae ad significandum diuinitus ordinata sunt libertati nostrae nequaquam officium sed est uniuersum caelum quasi liber quidam apertus omnia futura in se conscripta continens. Idcirco in oratione Ioseph quod a Iacob dicitur sic intelligi potest. Legi. n. inquit in tabulis caeli quaecumque continget uobis & filiis uestris. Forsan autem etiam illud complicabunt caeli/ut liber significatiuas futurorum rationes consumatas & ut ita dixerim adimpletas fore ostendit/sicut prophetias est adimpletas dicimus/cum iam euenerint hoc modo insignia secundum scripturae uocem stellas factas arbitramur. Hieremias autem ut homines ad se ipsum conuertat/utque formidinem quae a signis impendet auferat/ac ut omnem forsitan huiusmodi opinionem ab hominum animo eiciat. A signis inquit caeli non timeatis. Sed rursus alia ratione non efficientes stellas esse ostendamus. Concedentes igitur interim posse ab hominibus hanc scientiam comprehendi quaerimus quomodo a multis natiuitatibus eandem rem contineri contendunt. Nam si patibulo moriturum aliquem dixerint non natiuitate sua id solummodo/uerum est fratrum filiorum aliorumque attinentium/immo uero est interfectorum posse intelligi credunt. Stultum mihi certe uidetur in unaquaque tam multarum natiuitatum mortem unius esse contentam. Nescio autem quomodo respondere poterunt si quis eos interroget. In una ne uniuersi positioe iudaei omnes in lucem eduntur/ut necesse sit in octauo die omnes circumcidi/& statim in hac uitam ingressi male uulneribus affecti medico egeant? Ismaelitas autem qui in arabia degunt tredecim cunctos circumcidi? Ita enim de ipsis traditum est/quomodo. n. haec in quibusdam gentibus stellae perpetuo faciunt/in quibusdam nunquam/& nulla profecto ratio uerisimilis ut mihi quidem uidetur afferri potest. Verum cum multae prouidendi uiae ab hominibus excogitatae sint ut augurium aruspicium somniorum interpretatio/nescio cur alias omnes uias significare tantum genethialogiam uero efficere putarunt. Si. n. futura cognosci possunt ut hoc sibi gratis concedamus. fiunt autem inde unde cognoscunt. Quare a stellis potius quam ab extis aut auibus aut somniis aut fulguribus & tonitruis prouocantur? His satis demonstratum esse puto stellas non esse causas humanarum rerum. In praesentiarum perscrutemur an uerum sit exquisita loca stellarum & domorum posse ab hominibus inueniri. quod superius (nihil. n. operat) dedimus. Afferunt igitur Genethialogici planetarum loco exactissime inuenienda/ut & gradus & minuta & minorum minuta non ignorent/similiter non signum solummodo/uerum etiam gradum & gradus minuta primae domus quam ascendentem appellant recte teneri oportere. Quomodo igitur cum una hora largo modo mediam signi occupet partem ascendentis minutum inuenies/cum tam minutam diuisionem temporis habere nequeas? Opus enim esset scire quanta hora & minutis minorumque minutis ex utro puer effusus sit. Alia. n. atque alia posse significari uolunt minimo tempore discrimine habito. In piscibus uero atque ariete per obliquam istorum ascensionem signorum (hora. n. & tertiae horae parte ascendere pene uidentur) minimam temporis partem magnam mutationem facere non ignoramus/ut uel uigesima hora unius pars gradum ascendentis imutet. Sed hoc etiam eis concedatur. Demonstratum autem esse scimus quemadmodum erraticae ab occasu ad ortum feruntur/sic & fixas centum annis uno gradu moueri/& in hoc spacio temporis positionem signorum mutari/cum aliud sit intelligibile illud signum aliud quod quasi figura quaedam est. At non ad figuram se ad intelligibile aiunt omnia signum esse referenda/quod nescio quomodo comprehendere queant. Sed hoc etiam sibi condonemus/ut aut intelligibile signum comprehendere / aut a sensibili ueritas haberi possit. Quae